

LIITE 1

Osio 1 - LUOKSEPÄÄSTÄVYYS JA KÄSITELTÄVYYS

Tarkoitus

Arvioidaan koiran valmiutta ottaa kontaktia ja vastata kontaktiin vieraiden ihmisten kanssa sekä kestää käsittelyä.

Toteutus

Avustajat ja yleisö seisovat heille osoitetuilla paikoillaan kun koira saapuu. Arvioija ei saa olla koiralle ennalta tuttu, eikä ole saanut tervehtiä koira ennen arvioinnin aloittamista. Jos näin on jo tapahtunut, toinen arvioijista suorittaa osion 1. Yksi avustajista seuraa koirakkoa arviointipaikalle. Sen jälkeen arvioija ohjeistaa koirakkoa kohdissa 1 ja 2. Kontaktin ja käsittelyn aikana arvioija ei saa käyttää hansikkaita eikä lipallista lakkia siten, että lippa osoittaa eteenpäin.

Tervehtiminen

1. Koira kytkettynä ja ohjaaja kävelevät arvioijan luo, joka seisoo hiljaa paikoillaan noin 10 metrin päässä yleisöstä
2. Mukana seuraava avustaja lukee koiran mikrosirun, jos sirua ei löydy on arviointi keskeytettävä välittömästi. Koira pitää pystyä tunnistamaan.
3. Arvioija tervehtii koirakkoa äänellään ja kättelemällä ohjaajan. Jos koira ottaa kontaktin arvioijaan, tulee välittömästi vastata tervehtimiseen.
4. Arvioija jatkaa tervehtimällä koira nimeltä, ellei koira ole itse ottanut kontaktia. Koiran osoittaessa varovaisuutta, sitä ei saa pakottaa kontaktiin.

Käsittely

Koira seisoo paikallaan arvioijan ja ohjaajan välissä. Arvioija koskettelee koira kaksin käsin koko rungon alueelta. Koira ei pakoteta, jos se ei halua itseään käsiteltävän.

Osio 2 - KOHTAAMINEN

Tarkoitus

Arvoidaan koiran suhtautumista vieraisiin ihmisiin, ympäristöön ja toiseen koiraan.

Toteutus

Koira ja ohjaaja kävelevät henkilöryhmän läpi jatkaen matkaa eteenpäin noin 20 m (ei käskyn alla). Tällä matkalla koira ja ohjaaja vastaan kävelevät häiriökoira ja sen ohjaaja noin 5 m etäisyydellä. Häiriökoira ja sen ohjaaja jatkavat matkaansa ulos arviointialueelta.

Koira ja ohjaaja kääntyvät noin 20 m päässä henkilöryhmästä ja palaavat takaisin arvioijan luo.

Osio 3 - LEIKKIMINEN OMISTAJAN KANSSA

Tarkoitus

Arvioidaan koiran kykyä leikkiä esineellä, taistella ja saalistaa ohjaajan kanssa.

Toteutus

Koira ja ohjaaja menevät heille osoitetulle paikalle. Sen jälkeen ohjaaja alkaa leikkimään koiran kanssa. Olisi toivottavaa, että leikkiesine olisi ohjaajan oma, mutta järjestäjän esinekin käy.

Leikki, taistelu ja puruote

Arvioija opastaa ohjaajaa houkuttelemaan koira leikkiin, jos koira lähtee leikkiin välittömästi mukaan arvioija antaa ohjaajan leikkiä koiran kanssa. Jos koira ei lähde leikkiin, arvioija opastaa ohjaaja asiassa. Lelun voi vaihtaa, jos koira ei siitä pidä.

Omistaja leikkii hetken koiran kanssa pistäen koiran saalistamaan ja tarjoaa koiralle mahdollisuuden otteen korjaamiseen, jos tarvetta.

Osio 4 - LEIKKIMINEN VIERAAN KANSSA

Tarkoitus

Arvioidaan koiran kykyä leikkiä esineellä, taistella ja saalistaa vieraan henkilön kanssa.

Toteutus

Avustaja aloittaa leikkimisen koiran kanssa. Koiran ohjaaja voi halutessaan aloittaa leikin koiran kanssa (jos koira leikkii ohjaajan kanssa eikä suoraan lähde leikkiin vieraan kanssa) ja heittää esineen avustajalle, joka jatkaa leikkimistä. Avustaja leikkii hetken koiran kanssa pistäen koiran saalistamaan ja tarjoaa koiralle mahdollisuuden otteen korjaamiseen, jos tarvetta.

Osio 5 - PATUKKA LAATIKOSSA

Tarkoitus

Arvioidaan koiran keskittymis- toimintakykyä sekä palautumista.

Toteutus

1. Leluna käytetään aikaisemmin osioiden 3 tai 4 yhteydessä todettua parasta lelua koiralle.
2. Ohjaaja leikkii koiran kanssa ensisijaisesti, jos koira leikkii paremmin vieraan kanssa voi avustaja aloittaa leikin.
3. Ohjaaja heittää metrin päässä seisovalle avustajalle patukan, joka vie sen 15 m päässä olevaan läpinäkyvään laatikkoon koira innostaen. Jos koira on leikkinyt avustajan kanssa vie avustaja suoraan koira innostaen patukan laatikkoon.
4. Avustaja laittaa patukan laatikkoon (laatikon avoin osa maata vasten)

5. Ohjaaja lähettää koiran laatikolle. Jos koira ei lähde oma-aloitteisesti avustajan ohjeista voi ohjaaja ottaa muutamia askeleita kohti laatikkoa. Ohjaajan tulee seurata avustajan ohjeita.
6. Koiran ratkaistessa tehtävän ohjaaja kehuu koiraansa äänekkäästi.

Osio 6 - ALUSTA 1 (suojapeitto)

Tarkoitus

Arvioida koiran käyttäytymistä vierailta alustoilla.

Toteutus

Ohjaaja kävelee koira kytkettynä, löysällä hihnalla kohti edessä olevaa suojapeitettä. Ohjaaja pitää koiransa taluttimesta kiinni sen päästä. Jos koira väistää alustaa, on sen sallittava se tehdä. Jos koira epäröi, voi ohjaaja avustajan ohjeiden mukaisesti hieman houkutellessa koiraa ylittämään alustan. Jos koira kieltäytyy ylittämästä alustaa, sitä ei saa pakottaa.

Osio 7 - ALUSTA 2 (lehtikompostiverkot)

Tarkoitus

Arvioida koiran käyttäytymistä vierailta alustoilla.

Toteutus

Ohjaaja kävelee koira kytkettynä, löysällä hihnalla kohti edessä olevaa alustaa. Ohjaaja pitää koiransa taluttimesta kiinni sen päästä. Jos koira väistää alustaa, on sen sallittava se tehdä. Jos koira epäröi, voi ohjaaja avustajan ohjeiden mukaisesti hieman houkutellessa koiraa ylittämään alustan. Jos koira kieltäytyy ylittämästä alustaa, sitä ei saa pakottaa.

Osio 8 - NÄKÖYLLÄTYS

Tarkoitus

Arvioida koiran valmiutta toimia yllättävässä tilanteessa.

Toteutus

Koira pidetään taluttimessa, jotta estetään koiran pakeneminen. Koiran ollessa 3 metrin päässä sateenvarjosta, avataan se äkkinäisesti ja lasketaan kärkipuoli maahan. Ohjaajan tulee antaa koiralle mahdollisuus väistää (pidetään taluttimen päästä). Jos koira sateenvarjon avauduttua haluaa mennä tutkimaan kohdetta, se saa sen tehdä. Jos koira ei vapaaehtoisesti tässä kohtaa halua lähestyä sateenvarjoa, ohjaaja jatkaa matkaa eteenpäin noin 10-15 m. Ohjaaja kääntyy ympäri ja kävelee samaa reittiä takaisin ohittaen sateenvarjon sekä kävelee noin 10 m. Kääntyy ympäri ja kävelee samaa reittiä takaisin ohittaen sateenvarjon. Jos koira haluaa näillä ohituskerroilla käydä tutustumassa sateenvarjoon oma-aloitteisesti se saa sen tehdä. Jos koira ei edelleenkään halua käydä tutustumassa kohteeseen, voi ohjaaja avustaa koiraa tai viedä koiran kohteen luo. Avustaja ohjeistaa ohjaajaa tässä tapauksessa.

Sateenvarjoa ei liikuteta tämän osion aikana sen avaamisen jälkeen.

Osio 9 - ÄKKINÄINEN ÄÄNI

Tarkoitus

Arvioidaan koiran reaktioita äkkinäisen äänen yhteydessä. Koiran reaktioita arvioidaan sekä aktiivisena liikkeessä että passiivisena paikalla seisten.

Toteutus

Ohjaaja kulkee koiran kanssa noin 15-20 m päähän ja kääntyy ympäri palaten samaa reittiä. Arvioija antaa merkin avustajalla, joka tuottaa äänen laskemalla nostetun käden. Ohjaaja jatkaa kävelyä ja ääni toistetaan uudestaan arvioijan käden laskusta. Ohjaaja kävelee edelleen ja pysähtyy paikoilleen arvioidaan käskystä.

Avustaja tuottaa kolmannen äkkinäisen äänen arvioijan merkistä koiran ja ohjaajan seisoessaan paikoillaan. Tässä tulee koiran rintamasuunnan olla arvioijaa kohden.

Osio 10 - LOPPULEIKKI OMISTAJAN/AVUSTAJAN KANSSA

Tarkoitus

Arvioidaan koiran kykyä leikkiä esineellä, taistella ja saalistaa ohjaajan/avustajan kanssa testin päätteeksi. Kuinka testi on vaikuttanut koiraan vai onko lainkaan.

Toteutus

Ohjaaja/avustaja aloittaa leikkimisen koiran kanssa. Omistaja/avustaja leikkii hetken koiran kanssa pistäen koiran saalistamaan ja tarjoaa koiralle mahdollisuuden otteen korjaamiseen, jos tarvetta.

YLEISILME

Tarkoitus

Arvioidaan koiran käyttäytymistä/yleisilmettä tilaisuuteen tullessa, eri osioiden yhteisvaikutusta ja koiran käyttäytymistä/yleisilmettä arvioinnista lähtiessä.

MUUTA

Arviointilomakkeen tässä osiossa arvioija voi kirjata huomioita, mistä haluaa mainita erikseen.